avoir procuré tous les secours dont elle était capable ....

La commission condamne à mort, et sera le présent jugement

exécuté sur le champ >> (2) .

(1) Chronique paroissiale manuscrite. (2 ) Dom Piolin , Histoire de

l'Eglise du Mans, IX, 5-7.

SAINT-LOUP-DU-DOIGT (442 hab . ) .

Ecole des garçons . Nous avons pour cette modeste pa-

roisse deux documents du XVe siècle qui sont des plus instructifs

sur la question scolaire . C'est le prieur et non le curé qui garde

encore le droit de nommer les maîtres d'école, et ce fait rappro-

ché de plusieurs autres semblables et de même époque, observés

dans des paroisses où le prieuré existait à côté de la cure , nous

semble un reste de l'ancienne organisation et un vestige des pri-

vilèges qui appartenaient aux prieurs, alors qu'il résidaient .

Nous ne pouvons manquer de citer en entier et dans leur texte

ces deux pièces notables , après avoir dit que plusieurs fois , dans
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la première moitié du XVe siècle , les assises de la seigneurie de

Saint-Loup se tiennent dans la maison d'école (1) .

1470. « Noverint universi , tam presentes 'quam futuri , quod ego

Gervasius Buysart , clericus, dono gratuito per honestum virum reli-

giosum fratrem Hugonem de Nouaillesin decretis baccalaureum,

priorem prioratus Sancti Lupi , Cenoman . diocesis . membri de-

pendentis a monasterio Majoris Monasterii prope Turonum, or-

dinis sancti Benedicti , mihi facto , recognoscens hujusmodi datum

gratuitum, jura scilicet presentationis , collationis , ac alias omnis-

mode dispositionis prefatarum scholarum, eidem domino meo

priori ad causam et nomine sui prioratus Sancti Lupi jure pleno

pertinens et non alteri , fateor dictas scollas ab eodem, et median-

tibus ejus collatione et omnimoda dispositione, tenere et exer-

cere ac regere , nomine ejusdem et non alterius . Presentibus us-

que ad boneplacitum domini mei prioris duraturis ; volens prete-

rea et recognoscens possessionem per me adipiscendam et jam

adeptam , juri suo redundare . In quorum omnium premissorum

confirmatione signum meum manuale presentibus litteris duxi

apponendum, testibus Johanne Grude, Johanne Chauvin, Gauf-

frido Gaigeart, presbytero, et pluribus aliis, die XXIIIa mensis

junii , anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo .

(Signent :) G. Buysard, Amy, ad postulationem ipsius Buysard .

G. Gaigeart, ad requestam dicti Buysart . »

« Nous messire Mathurin Portier, Hernier Jousselin, prestres ,